



Entité : GROUPE CAIRE (CAIRE)
 Période : Trimestre 4
 Exercice : 2017
 Cycle : CONSO

Actif détaillé dynamique

		31/12/2017	31/12/2016
Actionnaires - Capital souscrit non appelé	109000		
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE			
A.KPNA			
Ecarts d'acquisition brut	209000		
Ecarts d'acquisition amortissements	280900		
Ecarts d'acquisition dépréciations	290900		
ECARTS D'ACQUISITION			
A.EA			
Frais d'établissement	201000	0,00	0,00
Frais de recherche & développement	203000		
Logiciels, concessions, brevets	205000	497 683,00	274 316,00
Droit au bail	206000		
Fonds commerciaux	207000	5 000,00	5 000,00
Autres immobilisations incorporelles	208000		
Immobilisations incorporelles en cours	232000		
Avances et acomptes sur immos incorp.	237000		
Immobilisations Incorporelles Brutes			
A.IIB			
		502 683,00	279 316,00
Frais d'établissement - Amort.	280100	0,00	0,00
Frais de recherche - Amort.	280300		
Concessions, brevets - Amort.	280500	254 859,00	206 359,00
Fonds commerciaux - Amort.	280700		
Autres immobilisations incorporelles - Amort.	280800		
Immobilisations Incorporelles Amortissements			
A.IIA			
		254 859,00	206 359,00
Frais d'établissement - Prov.	290100		
Frais de recherche - Prov.	290300		
Concessions, brevets - Prov.	290500		
Droit au bail - Prov.	290600		
Fonds commerciaux - Prov.	290700		
Autres immobilisations incorporelles - Prov.	290800		
Immobilisations incorporelles en cours - Prov.	293200		
Immobilisations Incorporelles Provisions			
A.IIP			
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
A.II			
		247 824,00	72 957,00
Terrains	211000		
Terrains en crédit bail	2110CB		
Constructions	213000		
Construction en crédit bail	2130CB		
Installations techniques	215000	10 404 849,00	8 878 519,64
Installations techniques en crédit bail	2150CB		
Autres immobilisations corporelles	218000	69 684 325,11	58 263 188,19
Autres immobilisations corporelles en crédit bail	2180CB		
Immobilisations corporelles en cours	231000	878 787,28	21 335 433,28
Avances et acomptes sur immos corp.	238000	1 762 326,00	0,00
Immobilisations Corporelles Brutes			
A.ICB			
		82 730 287,39	88 477 141,11
Constructions - Amort.	281300		
Constructions en crédit bail - Amort.	2813CB		
Installations techniques - Amort.	281500	3 217 943,66	2 627 037,60
Installations techniques en crédit bail - Amort.	2815CB		
Autres immobilisations corporelles - Amort.	281800	21 973 597,80	17 492 197,88
Autres immobilisations corporelles en CB - Amort.	2818CB		
Immobilisations Corporelles Amortissements			
A.ICA			
		25 191 541,46	20 119 235,48
Terrains - Prov.	291100		
Terrains en crédit bail - Prov.	2911CB		
Constructions - Prov.	291300		
Constructions en crédit bail - Prov.	2913CB		
Installations techniques - Prov.	291500		
Installations techniques en CB - Prov.	2915CB		
Autres immobilisations corporelles - Prov.	291800		
Autres immobilisations corporelles en CB - Prov.	2918CB		
Immobilisations corporelles en cours - Prov.	293100		
Immobilisations Corporelles Provisions			
A.ICP			

IMMOBILISATIONS CORPORELLES		A.IC	57 538 745,93	68 357 905,63
Immeubles de placement	219000			
Immeubles de placement - Amort.	281900			
Immeubles de placement - Prov.	291900			
IMMOBILIER DE PLACEMENT		A.IP		
Titres des sociétés mises en équivalence	261200			
Titres mis en équivalence		A.MEE		
Titres de participation	261000	2 190,00	2 188,00	
Autres titres immobilisés	271000			
Actions propres	277000			
Titres de participation Bruts		A.TPB	2 190,00	2 188,00
Créances rattachées à des participations (ANC)	2670NC			
Créances rattachées à des participations (AC)	2670C0			
Prêts (ANC)	2740NC	452,53	472,57	
Prêts (AC)	2740C0			
Dépôts et cautionnements (ANC)	2750NC	998 635,00	695 019,00	
Dépôts et cautionnements (AC)	2750C0			
Autres immobilisations financières (ANC)	2780NC			
Autres immobilisations financières (AC)	2780C0			
Autres créances financières brutes		A.AIFB	999 087,53	695 491,57
Intérêts sur créances rattachées	267800			
Intérêts sur titres immobilisés	276820			
Intérêts sur prêts	276840			
Intérêts sur dépôts et cautionnements	276850			
Intérêts sur immobilisations financières	276880			
Intérêts Courus Non Echus - Créances		A.ICNE		
Actifs financiers détenus jusqu'à leur échéance	279100			
Actifs financiers disponibles à la vente	279200			
Instruments financiers dérivés (ANC)	279300			
Actifs d'instruments financiers		A.DER		
Titres de participation - Prov.	296100			
Autres titres immobilisés - Prov.	297100			
Actions propres - Prov.	297700			
Titres de participation provisions		A.TBP		
Créances rattachées à des participations - Prov.	2967NC			
Créances rattachées (AC) - Prov	2967C0			
Prêts - Prov.(ANC)	2974NC			
Prêts (AC) - Prov.	2974C0			
Dépôts et cautionnements - Prov.(ANC)	2975NC			
Dépôts et cautionnements (AC) - Prov.	2975C0			
Autres immobilisations financières - Prov.(ANC)	2980NC			
Autres immobilisations financières (AC) - Prov.	2980C0			
Actifs fin. détenus jusqu'à échéance - Prov.	297910			
Actifs fin. disponibles à la vente	297920			
Immobilisations Financières Provisions		A.IFP		
IMMOBILISATIONS FINANCIERES		A.IF	1 001 277,53	697 679,57
ACTIF IMMOBILISE		A.AI	58 787 847,46	69 128 542,20
Stocks de matières premières et autres appro.	310000	2 311 718,00	2 215 490,00	
Stocks d'encours de biens et services	330000			
Stocks de produits	350000			
Stocks de marchandises	370000			
Stocks Bruts		A.STB	2 311 718,00	2 215 490,00
Stocks de MP et autres appro. - Prov.	391000			
Stocks d'encours et services - Prov.	393000			
Stocks de produits - Prov.	395000			
Stocks de marchandises - Prov.	397000			
Stocks Provisions		A.STP		
STOCKS		A.ST	2 311 718,00	2 215 490,00
Avances et acomptes versés sur commandes	409100	775 457,00	499 703,44	
Clients et comptes rattachés	410000	4 475 329,00	3 573 658,12	
Clients douteux	416000	482 566,00	527 087,00	
Clients Factures à émettre	418000	312 089,00	1 112 781,25	
Fournisseurs Avoirs à recevoir	409000			

Créances clients brutes	A.CCB	6 045 441,00	5 713 229,81
Créances sociales	42A000	29 901,00	46 664,00
Autres créances fiscales (hors IS)	44A000	7 546 658,97	419 093,42
Créances sur TVA	44SA00	79 960,53	1 445 791,49
Créances d'exploitation (ANC)	410C00		
Autres créances d'Exploitation Brutes	A.CEB	7 656 520,50	1 911 548,91
Clients et comptes rattachés - Prov.	491000		
Clients douteux - Prov.	491600	388 030,00	393 457,00
Créances clients provisions	A.CCP	388 030,00	393 457,00
Créances d'exploitation- Prov. (ANC)	491C00		
Autres créances d'Exploitation Provisions	A.CEP		
CREANCES D'EXPLOITATION	A.CE	13 313 931,50	7 231 321,72
IMPOTS DIFFERES ACTIF	449000	8 205 893,86	5 269 964,97
IMPOTS DIFFERES ACTIF	A.IDA	8 205 893,86	5 269 964,97
Créances sur cessions d'immobilisations (AC)	4620C0		
Créances sur cessions d'immobilisations (ANC)	4620NC		
Créances immobilisation brutes	A.CIB		
Comptes courants débiteurs (AC)	45A000	200,00	200,00
Comptes courants débiteurs (ANC)	45AN00		
Débiteurs divers (AC)	46A000	1 063 704,93	3 302 433,48
Débiteurs divers (ANC)	46AN00		
Actionnaires - Capital appelé non versé	456200		
Etat - Impôts sur les bénéfices	444A00		
Charges constatées d'avance	486000	430 400,00	309 653,00
Charges à répartir	481000		
Instruments financiers dérivés (AC)	4661A0		
Aut. Actifs fin détenus à des fins de transact(AC)	4662A0		
Primes de remboursement des obligations	169000		
Autres créances Hors exploitation Brutes	A.CHB	1 494 304,93	3 612 286,48
Ecart de conversion actif	476000	0,00	46 539,18
Compte de régularisation	A.REG	0,00	46 539,18
Créances sur cessions d'immobilisations-Prov.(AC)	4962C0		
Créances sur cessions d'immos (ANC) - Prov.	4962NC		
Créances immobilisations provisions	A.CIP		
Comptes courants débiteurs (AC) - Prov.	4950C0		
Comptes courants débiteurs (ANC) - Prov.	4950NC		
Débiteurs divers (AC) - Prov.	4960C0		
Débiteurs divers (ANC) - Prov.	4960NC		
Autres créances Hors exploitation Provisions	A.CHP		
CREANCES HORS EXPLOITATION	A.CH	1 494 304,93	3 658 825,66
VMP Détenues jusqu'à échéance	500000		
VMP détenues à des fins de transaction	501000		
VMP sur actions propres	502000		
VMP disponibles à la vente	503000	1 077 400,00	60 000,00
Disponibilités	510000	2 126 706,00	2 231 622,49
Trésorerie Brute	A.TRB	3 204 106,00	2 291 622,49
VMP détenues jusqu'à échéance - Prov.	590000		
VMP détenues à des fins de transaction - Prov.	591000		
VMP sur actions propres - Prov.	592000		
VMP disponibles à la vente - Prov.	593000		
Trésorerie Provisions	A.TRP		
TRESORERIE ACTIVE	A.TR	3 204 106,00	2 291 622,49
ACTIF CIRCULANT	A.AC	28 529 954,29	20 667 224,84
Actifs destinés à être cédés	48A999		
ACTIFS DISPONIBLES A LA VENTE	A.VTE		
TOTAL ACTIF	ACTIF	87 317 801,75	89 795 767,04



Entité : GROUPE CAIRE (CAIRE)
 Période : Trimestre 4
 Exercice : 2017
 Cycle : CONSO

BILAN PASSIF DETAILLE

		31/12/2017	31/12/2016
Capital	101000	3 217 365,00	3 217 365,00
Primes	104000	1 938 293,00	1 938 293,00
Ecart de réévaluation	105000		
Réserve légale	106100	147 445,00	137 486,00
Réserve statutaire	106300		
Réserves règlementées	106400		
Autres réserves	106800		
Réserves consolidées	107000	10 687 213,76	8 237 530,00
Titres d'autocontrôle	107100		
Report à nouveau	111000	244 138,21	1 981 460,59
Résultat N-1 à affecter	119000	-0,24	0,11
Acomptes sur dividendes versés	129000		
Capital et réserves	P.CRES	16 234 454,73	15 512 134,70
Subventions d'investissement	130000	0,00	
Subventions d'investissement	P.SINV	0,00	
Provisions relatives aux immobilisations	142000		
Provisions relatives aux stocks	143000		
Provisions relatives aux autres éléments d'actif	144000		
Amortissements dérogatoires	145000	-0,40	-0,40
Provisions spéciales de réévaluation	146000		
Plus values réinvesties	147000		
Autres provisions règlementées	148000		
Provisions règlementées	P.PR	-0,40	-0,40
Ecart de conversion	106700		
Réserves de conversion	P.CONV		
Résultat Net part du groupe	RESULTAT	4 912 561,14	989 579,07
ecart_change CAPITAUX PROPRES PART DU GROUPE			
CAPITAUX PROPRES PART DU GROUPE	P.CPG	21 147 015,46	16 501 713,37
Résultat des minoritaires	108000		
Réserves des minoritaires	108100		
CAPITAUX PROPRES PART DES MINORITAIRES	P.CPM		
CAPITAUX PROPRES	P.CP	21 147 015,46	16 501 713,37
Autres fonds propres	167000		

AUTRES FONDS PROPRES		P.AFP		
Provision pour impôts différés	159000	0,00	1 088 793,09	
IMPOT DIFFERE PASSIF		P.IDP	0,00	1 088 793,09
Ecart d'acquisition négatif	152000			
Ecart d'acquisition négatif		P.ECN		
Litiges (PNC)	1510NC	65 250,00	146 807,00	
Litiges (PC)	1510C0			
Garanties données aux clients (PNC)	1512NC			
Garanties données aux clients (PC)	1512C0			
Pertes sur marchés à terme (PNC)	1513NC			
Pertes sur marchés à terme (PC)	1513C0			
Amendes et pénalités (PNC)	1514NC			
Amendes et pénalités (PC)	1514C0			
Pertes de change (PNC)	1515NC	7 110,00	10 290,00	
Pertes de change (PC)	1515C0			
Autres risques (PNC)	1518NC	0,00	265 079,00	
Autres risques (PC)	1518C0			
Provisions Pour Risques		P.PPR	72 360,00	422 176,00
Pensions et obligations similaires (PNC)	1530NC			
Pensions et obligations similaires (PC)	1530C0			
Restructuration (PNC)	1540NC			
Restructuration (PC)	1540C0			
Impôts (PNC)	1550NC			
Impôts (PC)	1550C0			
Renouvellement des immobilisations (PNC)	1560NC			
Renouvellement des immobilisations (PC)	1560C0			
Grosses réparations (PNC)	1572NC	0,56	2 753 474,56	
Grosses réparations (PC)	1572C0			
Autres charges (PNC)	1580NC	146 088,00	76 325,00	
Autres charges (PC)	1580C0			
Provisions pour charge		P.PPC	146 088,56	2 829 799,56
PROVISIONS		P.AP	218 448,56	3 251 975,56
Emprunts obligataires convertibles (PNC)	1610NC			
Emprunts obligataires convertibles (PC)	1610C0			
Autres emprunts obligataires (PNC)	1630NC			
Autres emprunts obligataires (PC)	1630C0			
Emprunts auprès des établissements de crédit (PNC)	1640NC	43 082 439,77	24 634 543,75	
Emprunts auprès des établissements de crédit (PC)	1640C0			
Participation des salariés aux résultats (PNC)	1660NC			
Participation des salariés aux résultats (PC)	1660C0			
Autres emprunts et dettes assimilés (PNC)	1680NC	72 664,69	73 641,87	
Autres emprunts et dettes assimilés (PC)	1680C0			
Dettes rattachées à des participations (PNC)	1700NC			
Dettes rattachées à des participations (PC)	1700C0			
Dettes financières brutes		P.DET	43 155 104,46	24 708 185,62
Dettes Financières relatives au crédit bail (PNC)	1685NC			
Dettes relatives au crédit bail (PC)	1685C0			
Dette financière crédit-bail		P.DCB		

Intérêts sur emprunts obligataires convertibles	168810		
Intérêts sur autres emprunts obligataires	168830		
Intérêts sur emprunts auprès des ets de crédit	168400		
Intérêts sur autres emprunts et dettes assimilées	168800	348 774,00	416 904,23
Intérêts sur dettes rattachées à des particip.	178800		
Intérêts courus non échus (P)	P.ICNE	348 774,00	416 904,23
Instrument financiers dérivés (PNC)	162000		
Instrument dérivés passifs	P.DER		
Concours bancaires courants	519000	2 815 033,00	2 160 323,30
Concours bancaires	P.COB	2 815 033,00	2 160 323,30
DETTES FINANCIERES	P.DF	46 318 911,46	27 285 413,15
Fournisseurs	401000	10 419 282,00	11 953 257,51
Factures non parvenues	408000	926 116,00	693 093,00
Clients Avoirs à émettre	419000		
Avances et acomptes reçus sur commandes	419100	182 126,00	394 056,40
Dettes fournisseurs	P.DFO	11 527 524,00	13 040 406,91
Dettes sociales	42P000	3 779 672,00	3 092 288,00
Dettes fiscales (hors IS)	44P000	318 201,03	618 610,36
Dettes d'exploitation (PNC)	4010NC		
Autres dettes d'exploitation	P.DE	4 097 873,03	3 710 898,36
Fournisseurs d'immobilisations	404000	0,00	19 205 863,00
Fournisseurs d'immobilisations (PNC)	4040NC		
Dettes fournisseurs d'immobilisation	P.FOI	0,00	19 205 863,00
Etat - Impôts sur les bénéfices (P)	444P00	20 500,00	20 500,00
Comptes courants créditeurs	45P000	1 057 775,00	1 951 830,00
Comptes courants créditeurs (PNC)	45PNC0		
Dettes diverses	46P000	99 277,32	421 297,42
Dettes diverses (PNC)	46PNC0		0,00
Instrument financiers dérivés (PC)	4661P0		
Passifs financiers détenus à des fins de transact.	4662P0		
Produits constatés d'avance	487000	2 830 475,57	3 315 920,40
Autres dettes hors exploitation	P.DH	4 008 027,89	5 709 547,82
Compte de liaison passif	471P00	0,35	0,14
Ecart de conversion passif	477000	0,00	1 156,60
Dettes de régularisation	P.REG	0,35	1 156,74
PASSIF CIRCULANT	P.PC	19 633 425,27	41 667 872,83
Passifs destinés à la vente	48P999		
PASSIFS DISPONIBLES A LA VENTE	P.VTE		
TOTAL PASSIF	PASSIF	87 317 800,75	89 795 768,00



Entité : GROUPE CAIRE (CAIRE)
 Période : Trimestre 4
 Exercice : 2017
 Cycle : CONSO

COMPTE DE RESULTAT PAR NATURE

		31/12/2017	31/12/2016
Ventes de produits finis et intermédiaires	701000		
Ventes d'études et prestations de services	706000	63 246 083,11	56 773 230,10
Ventes de marchandises	707000		
Produits des activités annexes	708000	534 933,00	2 251 630,00
Rabais, remises, ristournes accordés	709000		
Chiffre d'affaires	R.CA	63 781 016,11	59 024 860,10
Production stockée	710000		
Production immobilisée	720000	131 992,00	129 732,00
Variation de JV des immeubles de placement	730000		
Réévaluation des immo. corp. et incorp.	731000		
Réévaluation des instruments financiers	732000		
Subventions d'exploitation	740000	7 424 579,72	204 542,64
Autres produits d'exploitation	750000	8 491 517,00	24 483,00
Transferts de charges d'exploitation	791000	217 689,00	331 183,81
Total Autres produits d'exploitation	R.APE	16 265 777,72	689 941,45
Reprises exploit. amort. immobilisations incorp.	781110		
Reprises exploit. amort. immobilisations corp.	781120		695 428,00
Reprises amortissements exploitation	R.RAE		695 428,00
Reprises exploit. prov. immobilisations incorp.	781610		
Reprises exploit. prov. immobilisations corp.	781620		
Reprises exploit. provisions sur stocks	781730		
Reprises exploit. prov. autres actifs circulants	781740	51 372,00	53 568,00
Reprises exploit. prov. pour risques et charges	781500	11 794,00	3 714 601,00
Reprises provisions exploitation	R.RPE	63 166,00	3 768 169,00
Produits d'Exploitation	R.PE	80 109 959,83	64 178 398,55
Variation de stocks de marchandises	603700		
Achats de marchandises	607000	529 608,00	424 955,00
Achats matières premières et autres appro.	601000	1 299 662,00	1 087 146,00
Variation stocks MP et autres appro.	603100	-96 228,00	-114 076,00
Achats d'études et prestations de services	604000		
Achats non stockés, matériel et fournitures	606000	5 662 780,00	4 861 087,00
Achats consommés	R.AC	7 395 822,00	6 259 112,00
Personnel extérieur à l'entreprise	621000		
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	622000	2 286 086,00	1 795 290,30
Publicité, publications, relations publiques	623000	346 563,00	426 172,00
Transport de biens et transp. collectifs du pers.	624000		
Déplacement, missions & réceptions	625000	1 035 559,00	906 015,00
Frais postaux & télécommunications	626000	455 898,00	361 905,00
Services bancaires & assimilés	627000	388 049,00	349 348,60
Autres services - Divers	628000	26 207,00	27 067,00
Autres services extérieurs	R.ASE	4 538 362,00	3 865 797,90
Sous traitance générale	611000	10 888 098,00	9 111 824,00
Redevance CB	612000	129 650,00	128 793,00
Locations	613000	3 234 836,11	2 586 610,41

Charges locatives et de copropriété	614000		
Entretiens et réparations	615000	3 671 003,00	6 475 056,90
Primes d'assurance	616000	565 118,00	547 092,00
Etudes et recherches	617000		
Services extérieurs - divers	618000	77 731,00	117 751,00
Services extérieurs	R.SE	18 566 436,11	18 967 127,31
Impôts, taxes et versements assimilés	630000	16 428 934,00	14 879 528,00
Impôts et taxes	R.IT	16 428 934,00	14 879 528,00
Rémunération du personnel	641000	8 576 845,00	8 234 643,00
Charges sociales	645000	3 413 774,00	3 374 830,00
Charges relatives aux stocks options	648000		
Participation des salariés (expl.)	641500		
Charges de personnel	R.CP	11 990 619,00	11 609 473,00
Autres charges de gestion courante	650000	399 362,00	457 144,38
Dérive de résultat	650001	6 151 378,00	
Autres charges d'exploitation	R.ACE	6 550 740,00	457 144,38
Dotations exploit. amort. immobilisations incorp.	681110	55 808,00	48 974,00
Dotations exploit. amort. immobilisations corp.	681120	8 017 818,00	4 669 670,86
Dotations aux amortissements exploitation	R.DAE	8 073 626,00	4 718 644,86
Dotations exploit. prov. immobilisations incorp.	681610		
Dotations exploit. prov. immobilisations corp.	681620		
Dotations exploit. provisions sur stocks	681730		
Dotations exploit. prov. autres actifs circulants	681740	45 945,00	26 328,00
Dotations exploit. prov. charges à répartir	681200		
Dotations exploit. prov. risques et charges	681500		2 576 643,00
Dotations aux provisions exploitation	R.DPE	45 945,00	2 602 971,00
Charges d'Exploitation	R.CE	73 590 484,11	63 359 798,45
Compte de liaison exploitation	693100	0,00	0,00
Résultat d'Exploitation	R.RE	6 519 475,72	818 600,10
Produits sur opérations en commun	755000		
Charges sur opérations en commun	655000	705 000,00	905 000,00
Opérations faites en commun	R.OFC	-705 000,00	-905 000,00
Produits des participations	761000	1 310,00	
Dividendes reçus des sociétés en ME	7610ME		
Revenus des titres immobilisés	762100		
Revenus des prêts	762400		
Produits des autres immobilisations financières	762000		
Autres intérêts et produits assimilés	762800		
Revenus des autres créances et VMP	763000	39,00	4 632,00
Revenus financiers	R.RFI	1 349,00	4 632,00
Différences positives de change	766000	302 908,00	98 446,51
Produits nets sur cession de VMP	767000		
Autres produits financiers	768000	1 228 558,70	2 299 703,98
Aut pds fin. - PV&MV / instruments dérivés	768100		
Réévaluation des immo. et dettes financières	768200		
Transfert de charges financières	796000		64,88
Autres produits financiers	R.APFI	1 531 466,70	2 398 215,37
Reprises fin. prov. autres immo financières	786620		

Reprises fin. prov. titres de participation	786630		
Reprises fin. provisions sur VMP	786650		
Reprises fin. provisions pour risques et charges	786500		26 742,00
Reprises Provisions Fin.	R.RAPF		26 742,00
Produits Financiers	R.PF	1 532 815,70	2 429 589,37
Intérêts et charges financières	661000	1 676 578,00	1 162 606,18
Charges financières	R.CFI	1 676 578,00	1 162 606,18
Différences négatives de change	666000	1 013 056,00	202 679,52
Charges nettes sur cessions de VMP	667000		
Autres charges financières	668000		1,93
Autres charges financières	R.ACFI	1 013 056,00	202 681,45
Dotations fin. prov. immobilisations financières	686620		
Dotations fin. prov. titres de participation	686630		
Dotations fin. provisions sur VMP	686650		
Dotations fin. prov. risques et charges	686500	7 110,00	0,50
Dotations Provisions Financières	R.DAPF	7 110,00	0,50
Charges Financières	R.CF	2 696 744,00	1 365 288,13
Compte de liaison financier	693600	0,00	
Résultat Financier	R.RF	-1 163 928,30	1 064 301,24
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	771000	38 633,00	39 988,00
Produits exceptionnels sur exercices antérieurs	772000	335 985,00	2 604,93
Subventions virées au résultat	777000		
Autres produits exceptionnels	778000		
Boni de fusion en résultat	779000		
Tansferts de charges exceptionnelles	797000		
Autres produits exceptionnels	R.APX	374 618,00	42 592,93
Produits de cession immobilisations incorporelles	775100		
Produits de cession immobilisations corporelles	775200	0,00	0,00
Produits de cession immobilisations financières	775600	0,00	
Produits de cession titres de participation	775700		
Produits de cession	R.PC	0,00	0,00
Reprises except. amort. immobilisations incorp.	787110		
Reprises except. amort. immobilisations corp.	787120		
Reprises amortissements exceptionnels	R.RAX		
Reprises except. provisions réglementées	787200	1,00	0,20
Reprises except. prov. pour risques et charges	787500		
Reprises except. prov. immobilisations incorp.	787610		
Reprises except. prov. immobilisations corp.	787620		
Reprises except. provisions sur titres	787630		
Reprises except. prov. autres immobilisations fin.	787640		
Reprises except. provisions sur stocks	787650		
Reprises except. prov. autres actifs circulants	787660	265 079,00	
Reprises except. provisions sur VMP	787670		
Reprises provisions exceptionnelles	R.RPX	265 080,00	0,20
Produits eXceptionnels	R.PX	639 698,00	42 593,13
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	671000	406 824,00	353 114,00
Charges sur exercices antérieurs	672000	404 432,00	422 946,00
Autres charges exceptionnelles	678000		

Mali de fusion en résultat	679000		
Autres charges exceptionnelles	R.ACX	811 256,00	776 060,00
VNC des immobilisations incorporelles cédées	675100		
VNC des immobilisations corporelles cédées	675200	182 889,00	0,00
VNC des immobilisations financières cédées	675600	0,00	0,00
VNC des titres cédés	675700		
VNC des éléments d'actifs cédés	R.VNC	182 889,00	0,00
Dotations except. amort. immobilisations incorp.	687110		
Dotations except. amort. immobilisations corp.	687120		
Dotations aux amortissements exceptionnels	R.DAX		
Dotations except. provisions réglementées	687200		3 579,00
Dotations except. prov. pour risques et charges	687500		
Dotations except. prov. immobilisations incorp.	687610		
Dotations except. prov. immobilisations corp.	687620		
Dotations except. provisions sur titres	687630		
Dotations except. prov. autres immobilisations fin	687640		
Dotations except. provisions sur stocks	687650		
Dotations except. prov. autres actifs circulants	687660		21 052,00
Dotations except. provisions sur VMP	687670		
Dotations aux provisions exceptionnelles	R.DPX		24 631,00
Charges exceptionnelles	R.CX	994 145,00	800 691,00
Compte de liaison exceptionnel	693700		
Résultat exceptionnel	R.RX	-354 447,00	-758 097,87
Résultat Avant Impôts	R.RAI	4 296 100,42	219 803,47
Impôts sur les bénéfices	695000		
Supplément d'impôts liés aux distributions	695001		
IFA sur les sociétés	695002		
Intégration fiscale et/ou contrib 10% et maj. 15%	695003		
Produits - report en arrière des déficits	695004	0,00	
Impôts dus sur les bénéfices et assimilés	R.IMP	0,00	
Impôts différés	694000	-616 460,72	-769 775,60
Impôts différés - Effet du report variable	694100		
Total Impôts différés	R.IM.DIFF	-616 460,72	-769 775,60
Participation des salariés aux fruits de l'expans.	691000		
Résultat Net des Entreprises Intégrées	R.RNEI	4 912 561,14	989 579,07
Quote-part résultats des mises en équivalence	795000		
Résultat net d'impôts des activités cédées	78R999		
Dotations aux amortissements des écarts d'acq.	689000		
Compte de liaison résultat	693000		
Résultat Net de l'Ensemble Consolidé	R.RNEC	4 912 561,14	989 579,07
Part revenant aux minoritaires	698000		
Résultat Net part du groupe	RESULTAT	4 912 561,14	989 579,07